
Katedra
 

 
Práce:   
 
Posudek
 
Práci ho
 
Práci př
 
Název p

 
 
1. CÍL P

 
Práce  je
světů  lit
Lubomír
jakých  o
aktualizo
multime
 
Oba  cíle
provázán

 
 

2. OBSA
vhodn

 
První  čá
Doležela
 
Druhá  čá
nových 
virtuální
(Digimod
2009) a v
 
I když se
obě část
 
Výklad je

 
 

a filozofie 

 

k:   

odnotil:  

ředložila:  

práce:  

PRÁCE (uveď

  rozdělena n
eratury, kte
ra Doležela, 
ohledech  by
ován v obdo
ediálnost fikč

e pokládám  z
no. 

AHOVÉ ZPR
nost příloh ap

ást  práce  př
a, Ruth Rone

ást  zasvěcen
médií,  pro 
ích her a pro
dernism: Ho
virtualismu M

e diplomant 
ti působí nes

e věcný a sro

diplomov

oponenta

Mgr. Rad

Bc. Jiří H

 Teorie fi
aktualiza

ďte, do jaké 

na dvě  části
ré  jsou  spec
Ruth Ronen
l  tradiční  ko
bí postmode
čních světů, a

za  splněné, 

RACOVÁNÍ 
pod.): 

řehledně  ref
nové, Umbe

ně popisuje 
něž  je  cha

ostředí  je do
ow New  Tech
Mikhaila Eps

snaží prezen
ourodým do

ozumitelný, a

 

vá 

a 

dek Schuster

Holický 

kčních světů
ace konceptu

míry byl nap

, přičemž ka
cifickým  type
nové, Umber
oncept  fikčn
erny, jakou r
a jaký vliv ma

i když  se do

(náročnost, 

feruje  o  lite
rta Eca a Vla

různá  „post
arakteristick
oplněna o  sh
hnologies Di
teina (The Tr

ntovat druho
ojmem.   

argumentace

P

r, PhD.  

ů v literatuře:
u fikčních svě

plněn): 

aždá má  svů
em  světů mo
rta  Eca  a Vla
ních  světů  lit
roli zde sehr
ají tyto změn

omnívám,  že

tvůrčí přístu

erárně‐filosof
astimila Zusk

tmoderní“  zt
ká  multi‐me
hrnutí aktuá
ismantle  The
Transformativ

ou část své 

e promyšlená

PROTOKO

:  
ětů v období 

ůj vlastní  cíl:
ožných, a  to
astimila  Zus
teratury,  jen
ávají nové te
ny na typické

e  jejich naplň

up, proporcio

fických  konc
y.  

tvárnění  fikč
dialita    a  i
álních  teorií 
e  Postmoder
ve Humanitie

práce  jako a

á.    

L O HODN

postmodern

 1)  „analyzo
o především 
ky“; 2)  „odp
nž  je  prezen
echnologie a
é role čtenáře

ňování mohl

onalita teore

cepcích  fikčn

čních  světů p
interaktivita.
digitální mo
rn  and  Reco
es: A Manifes

aktualizaci ko

NOCENÍ P

ny 

ovat koncept
na základě 

povědět na o
ntován  v  čá
a od nich se 
e a autora.“ 

lo být více v

etické a vlast

ních  světů  L

pomocí digit
.  Deskripce 
oderny Alana
onfigure Our
esto, 2012).  

oncepcí z pr

RÁCE 

t  fikčních 
koncepcí 
otázku,  v 
sti  první, 
odvíjející 

vzájemně 

tní práce, 

Lubomíra 

talizace a 
různých 

a Kirbyho 
r  Culture, 

rvní části, 



3. FORM
přehl
 

Po  gram
konziste
 
Jen závě
 
Dále mi 
 
Chyby, n
v příloze

 
 

4. STRU
myšle
 

Práci jse
koncepc
příspěve
 
Avšak ne
by  prop
v kontex
interakti
 

 
5. OTÁZ

až tři
 
1) V

v
 

2) 
s
‐
‐

 
3) 

s
‐
‐

 
 

6. NAVR
 

 
 

Datum:  
 
 

MÁLNÍ ÚPR
lednost členěn

matické  i  sty
ntní a odpov

ěrečný soupis

není jasné, p

na něž  jsem 
e 2; „Literatry

UČNÝ KOM
enek apod.): 

m přečetl se
ce s aktuálním
ek k teorii ko

emohu se ub
pojila  obě  čá
xtu  digitálníc
ivita mezi čte

ZKY A PŘIP
i): 

Vyberte si ně
virtuální pro

Na  str.  29 
splňující všec
‐ Uveďte oně
‐ Definujte n

Když  referu
píšete: „Pok
který by odp
soubor jeho 
‐ Argument v
‐ Znáte nějak

RHOVANÁ Z

26. května 2

RAVA (jazyk
ní kapitol, kv

listické  strán
vídají požado

s elektronick

proč je v text

narazil,  jsou
y“; „Kickstare

MENTÁŘ HO

e zaujetím a 
m vývojem v
munikace. 

bránit dojmu
ásti  a  přine
ch  technolo
enářem/uživ

POMÍNKY D

ějaký systém
středí, které

mylně  chara
ch pět Euklid
ěch pět post
eeukleidovs

ujete  o  kon
kud bude spi
povídal  abso
vlastností, k
vysvětlete.  
ký text, který

ZNÁMKA (v

2016   

kový projev, 
valita tabulek

nce má  prác
ované interp

kých zdrojů s

tu odsazená ř

u  jen překle
er“…). 

ODNOTITELE

oceňuji na n
v oblasti  info

u, že se jedn
sla  by  hlub
ogií,  než  jen
vatelem a fikč

DOPORUČE

m modální či 
é by jej umož

akterizujete 
dových postu
ulátů.  
kou geomet

cepci  fikční
sovatel vytv
olutnímu po
které jsou ná

ý by komplet

výborně, velm

správnost ci
k, grafů a příl

ce  vynikající 
retaci normy

e mi nejeví j

řádka jen me

py  (např.  čís

E (celkový d

ni jasnost for
ormačních  te

á spíše o dv
bší  reflexi  a 
n  pouhé  ko
čním světem

NÉ K BLIŽŠ

parakonzist
žnilo modelo

neeukleido
ulátů“.  

rii správně. 

ích  světů  ja
vářet určitý f
pisu  a nikdy
m naopak k 

tně zachycov

mi dobře, dob

 

itace a odkaz
loh apod.): 

úroveň.  Cit
y.  

ako přehled

ezi některým

slování v obs

dojem z práce

rmulací a sna
echnologií a 

ě různé prác
analýzu  pro
nstatování, 

m. 

ŠÍMU VYSV

entní logiky 
vat. 

vskou  geom

 

akožto  malý
fikční svět, te
y nebude  v 
dispozici o n

val soubor vl

bře, nevyhově

zů na literatu

ace  a  biblio

ný ani logick

mi odstavci.   

sahu  „2.3.2 

e, silné a slab

ahu propojit 
médií. Pokl

ce, resp. že c
oměny  konc
že  se  mult

VĚTLENÍ PŘ

a pokuste se

metrii  jako  „

ých/hendikep
ento svět ni
onom  textu 
našem světě 

astností aktu

ěl):            

v

 P

uru, grafická

ografické  odk

ký.  

Fikční  čas“; 

bé stránky, o

abstraktní fi
ádám  ji za h

chybí třetí čá
cepce  fikční
timedializací 

ŘI OBHAJOB

e navrhnout 

„geometrický

povaných/ne
kdy nenabu
  zachycen  k
aktuálním.“ 

uálního světa

velmi dobře 

Podpis:  

á úprava, 

kazy  jsou 

„Text 2“ 

originalita 

ilosofické 
hodnotný 

ást, která 
ho  světa 
posiluje 

BĚ (jedna 

a popsat 

ý  systém 

eúplných, 
de stavu, 
kompletní 
(str. 26) 

a? 


